ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE CERRO LARGO

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

Rua Cel. Jorge Frantz, nº 675, Centro, Cerro Largo/RS, CEP 97.900-000
Telefone: (55) 3359-4900 – Site: www.cerrolargo.rs.gov.br

Página 1 de 1

EDITAL Nº 13/2022 – RESULTADO DO SORTEIO PÚBLICO DE DESEMPATE

O MUNICÍPIO DE CERRO LARGO, Pessoa Jurídica de Direito Público, representado pelo Prefeito
Municipal, no uso de suas atribuições legais, em razão do Concurso Público n° 01/2022, regido pelo Edital n°
01/2022, de 02 de setembro de 2022, torna público o presente Edital para divulgar e comunicar o que segue:

1. RESULTADO DO SORTEIO PÚBLICO DE DESEMPATE
1.1. Divulga-se o Resultado do Sorteio Público de Desempate, realizado às 10 (dez) horas e 30 (trinta)
minutos do dia 08 de dezembro de 2022, conforme previsto no Edital n° 12/2022, de 05 de dezembro de
2022.

1.2. Considerando que a concorrência máxima de candidatos empatados em uma mesma posição no
presente Concurso Público foi igual a 4 (quatro) candidatos, foram sorteados números de 1 (um) a 4
(quatro).

1.3. A ordem dos números sorteados foi a seguinte:

1° - 1 (um);
2° - 2 (dois);
3° - 4 (quatro);
4° - 3 (três).

1.4. O Sorteio Público de Desempate foi realizado na Sede da Legalle Concursos e Soluções Integradas
Ltda, situada à Rua Alfredo Chaves, n° 1.208, Sala 705, Bairro Exposição, Caxias do Sul/RS.

1.5. O Edital de Homologação Final será divulgado no dia 09/12/2022, no site Legalle Concursos, conforme
previsto no Cronograma de Execução do Concurso Público n° 01/2022.

Cerro Largo/RS, 08 de dezembro de 2022.

Paulo César Kipper de Almeida,
Prefeito Municipal de Cerro Largo/RS.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.